
 Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione  del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. __506______del_18.05.2017_____________

Registro  Settore  n. _65____   del_17.07.2017____________

OGGETTO : Soggiorno pendolare giornaliero per Cure termali  anno 2017 - Presa d’atto 

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (     )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 

- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

 
Premesso : 

che  questo  Settore,  nell’ambito  delle  iniziative  rivolte  al  benessere  sociale  individuale  e 
collettivo,  programma  la  partecipazione  alla  stagione  termale  2017,  accogliendo  le  proposte 
presentate dalle strutture termali; 

che, ad oggi, sono pervenute n.2 offerte, non onerose per questo Ente, per la partecipazione 
alle cure termali, in convenzione con il Servizio Sanitario Nazionale e con disponibilità gratuita del 
trasporto pendolare giornaliero:

 Terme di Telese, prot.n.. 99976 del 17.05.2017, periodo dal 12.06.2017 al 24.06.2017
 Terme Forlenza di Contursi Terme (SA), prot.9350 del 09/05/2017, per periodi ancora da 

definire tra Giugno e Novembre 2017;
che tutti i servizi forniti non sono onerosi per questo Ente, fatta eccezione per l’utilizzo della 

struttura organizzativa interna per la gestione delle istanze e della conduzione della fase 
organizzativa;

Ritenuto possibile accogliere le offerte presentate dalle imprese di cui sopra, dando precedenza 
alle Terme di Telese, che hanno preliminarmente già definito e dettagliato le date e i servizi forniti; 

Visto il TUEL n.267/2000 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

-  di  aderire  alla proposta  presentata dalle  Terme di  Telese (impresa MINIERI  spa),  per la 
fruizione  delle  cure  termali  anno  2017,  in  convenzionate  con  il  Servizio  Sanitario 
Nazionale  e  con  incluso  il  servizio  di  trasporto  gratuito  con  pullman,  presso  lo 
stabilimento termale di Telese Terme( BN), per il periodo dal 12/06/2017 al 25/06/2017; 

- di approvare l’allegato Avviso Pubblico e lo schema di domanda, che si allega alla presente e 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di aderire, altresi’, alla proposta delle Terme di Forlenza, riservandosi di predisporre gli atti 
consequenziali, all’avvenuta comunicazione del periodo specifico.

            con  ulteriori atti di pubblicazione ;
-  di pubblicizzare il  suddetto servizio sul sito istituzionale del comune di Marigliano e con 

manifesti murali; 
- di dare atto che l’attivazione del servizio in parola, non comporta la necessità di impegnare 

specifiche somme dal PEG in vigore. 
-  di  trasmettere  la  presenta  determinazione  all’ufficio  di  Segreteria,  per  gli  specifici 

adempimenti di competenza.

RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano



Comune di Marigliano
(Città Metropolitana di Napoli

SETTORE POLITICHE E SERVIZI SOCIALI

L’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative rivolte al benessere sociale individuale e 
collettivo, aderisce alle proposte per la “Stagione Termale 2017”. Tale iniziativa, rivolta a tutti i cittadini di 
Marigliano, consiste in un soggiorno pendolare giornaliero di n.12 giorni per cure termali, da effettuarsi pres -
so le Terme di Telese(BN), con servizio di trasporto gratuito. 

Il periodo per l’effettuazione delle cure in parola è dal 12/06/2017 - 24/06/2017, nelle ore mattuti-
ne.

Le cure fruibili sono svolte in convenzione con il Servizio Sanitario Nazionale, avranno un ciclo di n.12 
giorni e sono individuabili tra le seguenti:

- fanghi e bagni caldi e freddi,
- idromassaggi,
- cure inalatorie,
- ventilazioni polmonari,
- insufflazioni endotimpaniche,
- cure ginecologiche e cure idropiniche,
- (Non in convenzione): massaggi ed altre terapie complementari, alle quali verranno associate gratui-

tamente l’ingresso nel parco e la cura idroponica.

Per gli assistiti di età inferiore ai sei anni o superiore ai sessantacinque e per i disabili, le cure termali 
descritte sono fruibili se prescritte dal medico di famiglia e previo pagamento del ticket sanitario. E’ possibile  
effettuare un solo ciclo di cure termali nell’anno, per la durata di dodici giorni. Le “categorie protette” quali 
invalidi di guerra, per servizio, del lavoro e civili, possono usufruire di due cicli di cure termali per anno.

L’azienda termale rende disponibile:
- Il supporto logistico e informativo per l’avviamento alle cure;
- L’accettazione amministrativa  presso la sede comunale
- La visita medica propedeutica all’effettuazione delle cure;
- Il controllo medico ed infermieristico, a richiesta, durante tutta la durata del ciclo di cura;
- Una cura idroponica gratuita;
- Lo sconto del 50% sull’acquisto di seconde cure;
- Lo sconto del 20% sull’acquisto del ciclo di balneoterapia fredda;
- Il servizio di animazione con musica, balli e karaoke;
- Percorsi salutistici e ginnastica con istruttore titolato.

I cittadini interessati possono presentare la richiesta di adesione, utilizzando il predisposto modello 
di domanda scaricabile dal sito internet istituzionale dell’Ente www.comunemarigliano.it o in distribuzio-
ne a cura dei Servizi Sociali comunali. 

L’istanza dovrà essere corredata dell’impegnativa medica, della fotocopia di un documento di ricono-
scimento in corso di validità e della fotocopia della tessera sanitaria, e dovrà essere presentata entro e 
non oltre il 08.06.2017, con una delle seguenti modalità:
- consegna a mano all’Ufficio Protocollo del Comune;
- a mezzo posta indirizzando l’istanza al Comune di Marigliano – Servizi Sociali, Piazza Municipio, 1 - 

80034 Marigliano(NA);
- trasmessa a mezzo PEC - posta elettronica certificata all’indirizzo servizisociali@pec.comunemariglia-

no.it 

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi ai Servizi Sociali Comunali - Settore I – tel. 0818858221-
0818858240.

Dalla Casa Comunale, lì _______________
 
 L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
                Dott.ssa Veronica Perna                          Dott. Guglielmo Albano

mailto:servizisociali@pec.comunemarigliano.it
mailto:servizisociali@pec.comunemarigliano.it
http://www.comunemarigliano.it/


     Ai Servizi Sociali del Comune di Marigliano
Piazza Municipio, 1

80034 Marigliano(NA)

OGGETTO: Istanza per la fruizione del soggiorno pendolare giornaliero per le Terme di Telese (BN).

Il/La sottoscritto/a______________________________________________________________

nato/a a ___________________________________il__________________________________

residente a Marigliano(NA) in Via____________________________________________n.________

C.F. ___________________________________- numero telefonico_________________________ 

Numero telefonico cellulare _________________________ email:__________________________

C H I E D E
Di poter partecipare al soggiorno pendolare giornaliero da effettuarsi presso le Terme Telese (BN) dal 
12/06/2017 al 24/06/2017.

A tal fine,  consapevoli  delle  responsabilità  penali  stabilite  dall’art.  76 del  D.P.R.  445/2000 e  
s.m.i. in caso di dichiarazioni mendaci

D I C H I A R A
■ di essere residente nel comune di Marigliano(NA)
■ di accettare tutte le condizioni collegate al servizio offerto per le cure termali anno 2017, cosi’  
come previste nell’avviso cittadino, sollevando il Comune di Marigliano(NA) da qualsiasi responsabilità 
civile o penale per danni o infortuni arrecati alla propria persona o cagionati a terzi;

Il/la richiedente

_______________________________

Il/La sottoscritto/a ______________________________________nato/a a ________________________

il ______________________ dichiara di aver ricevuto completa informativa ai sensi dell’art. 13 della 
Legge 196/2003, unitamente a copia dell’art.7 della Legge medesima ed esprime il consenso al 
trattamento ed alla comunicazione dei propri dati qualificati come personali dalla citata Legge, con 
particolare riguardo a quelli cosiddetti sensibili, nei limiti, per le finalità di cui alla presente istanza.
Marigliano, lì___________________

Il/la richiedente

_______________________________

Si Allega:
■ prescrizione medica – munirsi di elettrocardiogramma ove necessario
■ documento di riconoscimento in corso di validità
■ copia della tessera sanitaria
 


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano
	DETERMINA
	SETTORE POLITICHE E SERVIZI SOCIALI


